平成 29年 7月 12日

株式会社山陰合同銀行

西日本旅客鉄道株式会社米子支社

“まごころの花を咲かせましょう”「コスモスの種植え運動」の実施について

 山陰合同銀行（頭取 石丸 文男）と西日本旅客鉄道株式会社米子支社（支社長 梅谷 泰

郎）（以下、ＪＲ米子支社という）では、この度、連携事業として「コスモスの種植え運動」

を実施することとなりましたので、お知らせします。

 山陰合同銀行とＪＲ米子支社は「地域振興に関する業務協力協定書」を平成 24年 3月に

締結し、山陰地域の活性化に向け、地域産品の販路拡大等の業務連携に取り組んでいます。

また、当行が山陰本部事務局を務め、ＪＲ米子支社も会員企業として参画している「小さ

な親切」運動においても、駅での共同あいさつ運動や山陰海岸の清掃活動を行っています。

 この度、トワイライトエクスプレス瑞風の運行開始を契機に、山陰本線沿線の景観美化

を目的として、玉造温泉駅にて地域の子どもたちと一緒に「コスモスの種植え運動」を下

記のとおり実施いたします。

 今後も山陰合同銀行及びＪＲ米子支社は、両社の強みを活かし連携することで、山陰地

域の活性化に向けた取り組みをさらに推進して参ります。

記

１．日 時 平成 29年 7月 18日（火） 午前 10時 00分～午前 10時 40分

  ※雨天の場合 7月 28日に順延

２．場 所 ＪＲ玉造温泉駅（松江市玉湯町湯町 976）

３．参加者 山陰合同銀行

  ＪＲ米子支社及びＪＲグループ会社

  玉湯さくら保育園（園児のみなさん） 計 35名程度

以上